



ACHIZIȚII PUBLICE

ACORD ADIȚIONAL Nr.1 la contractul nr. 4/142-910/055/574

de Achiziționarea centralizată a consumabilelor medicale conform necesităților instituțiilor medico-sanitare publice pentru anul 2024 (partea I, partea II, partea III)

03.09.2024

mun. Chișinău
(localitatea)

Vînzător	Beneficiar	Autoritatea Contractantă
<u>Natusana SRL</u>	<u>IMSP Spitalul Raional Soroca</u> <u>„A. Prisacari”</u>	<u>Centrul pentru achiziții publice</u> <u>centralizate în sănătate</u>
(denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)	(denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)	(denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației)
reprezentată prin director Nicolae TUTUNARU	reprezentată prin director Ella URSU	reprezentată prin director Gheorghe GORCEAG
(funcția, numele, prenumele)	(funcția, numele, prenumele)	(funcția, numele, prenumele)
care acționează în baza	care acționează în baza	care acționează în baza
statutului	Regulamentului	Regulamentului de organizare și funcționare
(statut, regulament, hotărîre etc.)	(statut, regulament, hotărîre etc.)	(statut, regulament, hotărîre etc.)
denumit(ă) în continuare Vînzător	denumit(ă) în continuare Beneficiar	denumit în continuare Centru
IDNO 1006600025657	IDNO 1003607150209	IDNO 1016601000212
(se indică numărul și data de înregistrare în Registrul de stat)	(se indică numărul și data de înregistrare în Registrul de stat)	(se indică numărul și data de înregistrare în Registrul de stat)

Prezentul acord se încheie ca urmare a hotărârii grupului de lucru pentru achiziționarea de medicamente al Centrului pentru achiziții publice centralizate în sănătate.

Orice modificare aplicată prin prezentul acord este obligatorie pentru fiecare parte din Contract, celelalte prevederi nemodificate rămânând obligatorii în continuare.

Prin prezentul acord, în Contract se aplică următoarele modificări:

1. Suma totală a contractului (14 482,2000) se micșorează cu 3 525,0000 lei MD, ceea ce constituie 24,3402 % din suma totală contractului.

2. Pct. 3.2 se modifică și va avea următorul cuprins:

„3.2. Suma totală a prezentului Contract, inclusiv TVA, se stabilește în lei moldovenești și constituie 10 957,2(Zece mii nouă sute cincizeci și șapte 20) lei MD”.

3. Specificația bunurilor ce se modifică și va avea următorul conținut – conform Anexei nr. 1 a prezentului Acord.

Prezentul acord se consideră încheiat la data semnării lui și intră în vigoare la data înregistrării dării de seamă de către Agenția Achiziții Publice. Prezentul acord se înregistrează în mod obligatoriu în una din trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor dacă gestionarea surselor financiare se efectuează prin intermediul sistemului trezorerial.

Datele juridice, poștale și bancare ale Părților:		
Vînzătorul	Beneficiarul	Autoritatea Contractantă
Natusana SRL	IMSP Spitalul Raional Soroca „A. Prisacari”	Centrul pentru achiziții publice centralizate în sănătate
Adresa poștală: or. Codru, str. M. Eminescu, 31	Adresa poștală: or. Soroca, str. Kogîlniceanu, 1	Adresa poștală: Oficiul central: MD-2005, Republica Moldova, mun. Chișinău, Bd. Grigore Vieru 22/2 Adresa juridică: mun. Chișinău, Bd. Grigore Vieru 22/2
Telefon: 022 022 283658; 022 286103; 022 283658; 069469457 , Natusana-moldova@mail.ru, dianatutunaru@mail.ru	Telefon: 022 023023741 , srsoroca@ms.md	Telefon: (068) 99 84 27 (068) 99 84 26 (068) 99 84 28 (068) 99 84 25 E-mail:monitorizare@capcs.gov. md office@capcs.gov.md medicamente@capcs.gov.md Site: http://capcs.md
IBAN: MD09AG000000002251676261	IBAN: MD51TRPCBR518430A00258AA	IBAN: MD75TRPCCC518430C01859AA
Banca: BC „MAIB” SA, filiala nr. 4, Chisinău	Banca: MF-Trezoreria de Stat	Banca: MF-TR Chisinau-bugetul de stat
Cod fiscal: 1006600025657	Cod fiscal: 1003607150209	Cod fiscal: 1016601000212
Codul bancii: AGRNMD2X887	Codul bancii: TREZMD2X	Codul bancii: TREZMD2X
Semnăturile Părților		
Semnătura autorizată:	Semnătura autorizată:	Semnătura autorizată:
L.Ș.	L.Ș.	L.Ș.
	Contabil	
	Înregistrat: nr.	
	Trezoreria	
	Data:	

33100000-1	Ac spinale tip Quincke G18	Bucată	50,00	5,0000	5,4000	250,0000	270,0000
52-1							
33100000-1	Ac spinale tip Quincke G20	Bucată	50,00	5,0000	5,4000	250,0000	270,0000
54-1							
33100000-1	Bahile (de unica folosinta)	Bucată	15 000,00	0,2500	0,3000	3 750,0000	4 500,0000
78-1							
33100000-1	Bandaj elastic - 3 m x 20 cm	Bucată	10,00	15,0000	16,2000	150,0000	162,0000
87-1							
33100000-1	Cateter de aspiratie CH 16	Bucată	50,00	1,5000	1,6200	75,0000	81,0000
114-1							
33100000-1	Cateter de aspiratie CH 20	Bucată	100,00	1,5000	1,6200	150,0000	162,0000
109-1							
33100000-1	Cateter ombilical 6 Fr	Bucată	10,00	12,4000	13,3920	124,0000	133,9200
135-1							
33100000-1	Cateter rectal nr. 28	Bucată	20,00	3,5000	4,2000	70,0000	84,0000
155-1							
33100000-1	Cateter rectal nr. 32	Bucată	10,00	3,5000	4,2000	35,0000	42,0000
156-1							
33100000-1	Cateter urinar (Nelaton) (marimi disponibile) CH 10"	Bucată	70,00	1,5000	1,6200	105,0000	113,4000
166-1							
33100000-1	Cateter urinar (Nelaton) (marimi disponibile) CH 12"	Bucată	550,00	1,5000	1,6200	825,0000	891,0000
167-1							
33100000-1	Cateter urinar (Nelaton) (marimi disponibile) CH 14"	Bucată	50,00	1,5000	1,6200	75,0000	81,0000
168-1							
33100000-1	Cateter urinar (Nelaton) (marimi disponibile) CH 16"	Bucată	60,00	1,5000	1,6200	90,0000	97,2000
169-1							
33100000-1	Cateter urinar (Nelaton) (marimi disponibile) CH 18"	Bucată	40,00	1,5000	1,6200	60,0000	64,8000
170-1							

33100000-1	Cateter urinar (Nelaton) (marimi disponibile) CH 22"	Bucată	10,00	1,6000	1,7280	16,0000	17,2800
172-1							
33100000-1	Clemă pentru cordonul ombilical	Bucată	600,00	1,2500	1,5000	750,0000	900,0000
198-1							
33100000-1	Periuța citologică Cervex Brush	Bucată	4,00	120,0000	144,0000	480,0000	576,0000
53-2							
33100000-1	Ploscă urinară pentru femei	Bucată	30,00	50,0000	60,0000	1 500,0000	1 800,0000
68-2							
33100000-1	Pungi pentru gheata	Bucată	13,00	30,0000	36,0000	390,0000	468,0000
81-2							
33100000-1	Sonda pentru alimentare 10Fr	Bucată	5,00	2,3000	2,7600	11,5000	13,8000
245-2							
33100000-1	Sonda pentru alimentare 12Fr	Bucată	5,00	2,3000	2,7600	11,5000	13,8000
246-2							
33100000-1	Sonda nazo-gastrica (tip Levin) CH 10	Bucată	5,00	2,4000	2,8800	12,0000	14,4000
237-2							
33100000-1	Sonda nazo-gastrica (tip Levin) CH 12	Bucată	5,00	2,4000	2,8800	12,0000	14,4000
238-2							
33100000-1	Sonda nazo-gastrica (tip Levin) CH 14	Bucată	15,00	2,4000	2,8800	36,0000	43,2000
239-2							
33100000-1	Sonda nazo-gastrica (tip Levin) CH 16	Bucată	25,00	2,4000	2,8800	60,0000	72,0000
240-2							
33100000-1	Sonda nazo-gastrica (tip Levin) CH 18	Bucată	10,00	2,4000	2,8800	24,0000	28,8000
241-2							
33100000-1	Sonda nazo-gastrica (tip Levin) CH 20	Bucată	15,00	2,4000	2,8800	36,0000	43,2000
242-2							
TOTAL						9 348,0000	10 957,2000

Vinzătorul:

Beneficiarul:

Centrul:

Natusana SRL

L.Ș.

IMSP Spitalul Raional Soroca „A. Prisacari”

L.Ș.

Centrul pentru achiziții publice centralizate în sănătate

L.Ș.